
Uchwała Nr 11/62/2014 
z dnia 19 marca 2014 r. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
w składzie: 

 

1/ Ryszard Paweł Krawczyk   8/ Bogdan Łągwa  

2/ Beata Kaczmarek     9/ Agnieszka Kamyczek - Maszewska 

3/ Ewa Śpionek     10/ Józefa Lucyna Michejda 

4/ Iwona Kopczyńska    11/ Grażyna Kos  

5/ Anna Kaźmierczak     12/ Barbara Polowczyk  

6/ Wojciech Newereńczuk    13/ Paweł Dobrzyński   

7/ Paweł Jaśkiewicz     14/ Roman Drozdowski 

 

 

Po rozpoznaniu w dniu 19 marca 2014 roku Uchwały Nr XXXVI/266/2014 Rady  
Miejskiej w Sieradzu z dnia 27 lutego 2014 roku w sprawie zmian w budżecie miasta 
Sieradza na rok 2014, działając na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 
1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U z 2012 roku, 
poz.1113 z późn.zm.) oraz art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 roku, poz. 594 z późn.zm.), 

 

Kolegium uchwala, co następuje: 

 

Stwierdza się, że uchwała Nr XXXVI/266/2014 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 27 
lutego 2014 roku w sprawie zmian w budżecie miasta Sieradza na rok 2014 - została podjęta z 
naruszeniem prawa tj. art. 211 ust.1,4 i 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 roku, poz. 885 z późn.zm.) z powodu braku 
wewnętrznej   zgodności kwot dotacji zaplanowanych w dziale 801 Oświata i wychowanie, 
rozdz.80195 Pozostała działalność i dziale 630 Turystyka, rozdz.63003 Zadania w zakresie 
upowszechniania turystyki - w załączniku nr 4 pt. „Dotacje udzielone w 2014 roku z budżetu 
miasta podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych” i planie 
wydatków budżetu. 

Powyższą nieprawidłowość należy usunąć w terminie do dnia 15 kwietnia 2014 roku  
poprzez doprowadzenie do wzajemnej zgodności kwot ww. dotacji w załączniku Nr 4 i 
wydatkach budżetu. 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

W wyniku badania uchwały Nr XXXVI/266/2014  Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia  
27 lutego 2014 roku w sprawie  zmian w budżecie miasta Sieradza na rok 2014, Kolegium 
stwierdziło, co następuje: 

W załączniku Nr 4 do powyższej uchwały pt.„Dotacje udzielone w 2014 roku z 
budżetu miasta podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych” 
wykazano kwotę dotacji w dziale 801 Oświata i wychowanie, rozdz. 80195 Pozostała 
działalność w wysokości 104,58 zł, która nie została uwzględniona w planie wydatków 
budżetu. Natomiast w dziale 630 Turystyka rozdz. 63003 Zadania w zakresie 
upowszechniania turystyki wykazano kwotę dotacji w wysokości 49.000,00 zł, która jest 
niezgodna z kwotą dotacji wynikającą z planowanych wydatków budżetu, wynosi ona 
bowiem 50.000,00 zł. 

W ocenie Kolegium Izby powyższe działanie stanowi naruszenie art. 211 ust.1,4 i 5 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych w świetle powyższych 
przepisów, budżet jednostki samorządu terytorialnego jest rocznym planem dochodów i 
wydatków oraz przychodów i rozchodów tej jednostki. Podstawą gospodarki finansowej 
jednostki samorządu terytorialnego w danym roku budżetowym jest uchwała budżetowa, 
która składa się z budżetu i załączników. Zatem załączniki i budżet, jako elementy  uchwały 
budżetowej winny zachować wewnętrzną zgodność. W analizowanej sytuacji, kwoty dotacji, 
wyszczególnione w załączniku o dotacjach winny odpowiadać kwotom zaplanowanym w 
wydatkach budżetu. 

 Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia, Kolegium wskazuje na konieczność 
doprowadzenia do wzajemnej zgodności  kwot dotacji zaplanowanych w wydatkach budżetu 
oraz w załączniku Nr 4 pt.„Dotacje udzielone w 2014 roku z budżetu miasta podmiotom 
należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych”. 

 Biorąc powyższe pod uwagę, postanowiono jak w sentencji. 

 Nieuwzględnienie przez Radę Miejską w Sieradzu rozstrzygnięcia zawartego w 
sentencji niniejszej uchwały skutkować będzie podjęciem przez Kolegium Izby 
rozstrzygnięcia nadzorczego na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy o regionalnych izbach 
obrachunkowych, na które to rozstrzygnięcie możliwe będzie złożenie skargi do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi za pośrednictwem Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi. 

 

 

        Przewodniczący Kolegium: 

 

 

 



 


